ECONOMISTA DARCY POZZA, Prefeito Municipal de Bento 

Gonçalves, 

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu san 

ciono a seguinte Lei: 

ART. 12 - É autorizado o Poder Executivo a doar 	à 

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA REGIÃO DOS VINHEDOS (FERVI), uma área 

de terras de 403.819,62 (quatrocentos e três mil oitocentos e 

dezenove e sessenta e dois metros quadrados), localizada nos-

lotes n2s 24,25 e 26 da Linha Estrada Geral, neste município, 

adquirida pela municipalidade com recursos do MEC, através da 

Lei n2 685 de 05 de agosto de 1976. 

ART. 2° - A área encontra-se devidamente transcrita